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Kurdyjscy dziennikarze z wizytą w stolicy Wielkopolski 

*3 czerwca 2014 r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak spotkał się z kilkunastoma
przedstawicielami mediów z Irackiego Autonomicznego Regionu Kurdystanu.*

Pod opieką Pełnomocnika Rządu Regionalnego Kurdystanu w Polsce Ziyada Raoofa oraz Departamentu
Mediów, Prasy i Publikacji Ministerstwa Kultury i Młodzieży Rządu Regionalnego Kurdystanu
przygotowywali oni materiały dot. współpracy polsko-kurdyjskiej. W czasie trwającej od 28 maja 2014 r.
wizyty odwiedzili Kraków, Poznań i Warszawę. W Województwie Wielkopolskim przebywali od 1 do 3
czerwca 2014 r.

Jak podkreślił Marszałek Marek Woźniak: „Kurdystan to dynamicznie rozwijający się partner z dużymi
perspektywami. Takich partnerów Wielkopolska potrzebuje, bo też jest regionem dynamicznym i z dużym
potencjałem. Jesteśmy na dobrej drodze do tego, aby wspólnie udało nam się coś dobrego zrobić".
Konstatując zbieżność potencjałów i celów obu regionów Marszałek wskazywał, że szczególnie obiecujące
rezultaty mogą dać wspólne działania w sektorach budownictwa (zwłaszcza mieszkaniowego) i rolnictwa
(przemysł przetwórczy). Przypominając, że wielkopolskie przedsiębiorstwa złożyły swoje oferty w
trwających w Kurdystanie przetargach podkreślił, że pierwsze udane kontrakty mogłyby spowodować
intensywny rozwój współpracy, gdyż za pionierami poszłyby kolejne firmy z Wielkopolski. Pełnomocnik
Rządu Regionalnego Kurdystanu w Polsce Ziyad Raoof wyraził nadzieję, że przygotowywane „uderzenie
medialne w Kurdystanie pozwoli przełożyć dobre relacje na konkrety".

Przedstawiciele kurdyjskich mediów spotkali się także z Wicemarszałkiem Mateuszem Klemenskim. oraz
zapoznali się z ofertą wielkopolskich firm zainteresowanych rynkiem kurdyjskim (H. Cegielski-Poznań
S.A., Solaris Bus&Coach S.A., „Spomasz" Pleszew S.A.). Dziennikarze odwiedzili Międzynarodowe Targi
Poznańskie w czasie trwających ekspozycji - II Powszechna Wystawa Krajowa – Konkurencyjna Polska
1989-2014 oraz ITM Polska (Innowacje, Technologie, Maszyny).

Wizyta na Politechnice Poznańskiej stanowiła okazję do przypomnienia związków z Kurdystanem oraz
przedstawienie oferty edukacyjnej skierowanej do studentów kurdyjskich (Uniwersytet Techniczny
podpisał pod koniec 2012r. umowy z uniwersytetami w Erbilu, Duhok i Sulejmaniji). Dziennikarze
zobaczyli również Wielkopolskie Centrum Onkologii – poznając system organizacji opieki nad pacjentami
z chorobami nowotworowymi w Województwie Wielkopolskim.

Autonomiczny Region Irackiego Kurdystanu – wchodzący w skład Iraku – jest od 2003 r. jednym z
najdynamiczniej rozwijających się regionów Bliskiego Wschodu. Województwo Wielkopolskie rozwija z
nim kontakty od 2012 r. W ramach realizacji projektu kluczowego „Kompleksowa promocja gospodarki i
inwestycji w Wielkopolsce" (Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2007-2013, Priorytet I
Konkurencyjność przedsiębiorstw, Działanie 1.5 Promocja regionalnej gospodarki) w misjach
gospodarczych i targach na terenie Kurdystanu uczestniczyli przedstawiciele wielkopolskich
przedsiębiorstw i uczelni.

strona 1/6



strona 2/6

./artykuly/40313/pliki/img1005.jpg


strona 3/6

./artykuly/40313/pliki/img0985.jpg


strona 4/6

./artykuly/40313/pliki/dziennikarzekurdyjscy039.jpg
./artykuly/40313/pliki/dziennikarzekurdyjscy022.jpg


strona 5/6

./artykuly/40313/pliki/dziennikarzekurdyjscy011.jpg
./artykuly/40313/pliki/dziennikarzekurdyjscy006.jpg


Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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